АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.01.2024  № 19 -п

О внесении изменений в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 20.12.2023  №736-п «Об

утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня

главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Приволжского муниципального района, порядка и сроков

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и

главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Приволжского муниципального района»

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

01.06.2023 N80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной

классификации Российской Федерации на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета», администрация Приволжского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов

бюджета Приволжского муниципального района по следующим кодам

классификации доходов:

  Глава 023:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

2

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

(подвида) доходов бюджета

1 2 3

023 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды,

природопользования и обращения с животными,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные

главой 12 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

дорожного движения, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы

за нарушение Правил дорожного движения,

правил эксплуатации транспортного средства)

   Глава 041:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

041 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а также

платежи, уплачиваемые при добровольном

возмещении вреда, причиненного окружающей

среде (за исключением вреда, причиненного

окружающей среде на особо охраняемых

природных территориях, вреда, причиненного

водным объектам, атмосферному воздуху,

почвам, недрам, объектам животного мира,

занесенным в Красную книгу Российской

Федерации, а также иным объектам животного

мира, не относящимся к объектам охоты и

рыболовства и среде их обитания), подлежащие

зачислению в бюджет муниципального

образования

3

 Глава 042:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

042 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды,

природопользования и обращения с животными,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

042  1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства,

использования и обращения драгоценных

металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

 Глава 048:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

4

048 1 16 11050 01 000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а также

платежи, уплачиваемые при добровольном

возмещении вреда, причиненного окружающей

среде (за исключением вреда, причиненного

окружающей среде на особо охраняемых

природных территориях, вреда, причиненного

водным объектам, атмосферному воздуху,

почвам, недрам, объектам животного мира,

занесенным в Красную книгу Российской

Федерации, а также иным объектам животного

мира, не относящимся к объектам охоты и

рыболовства и среде их обитания), подлежащие

зачислению в бюджет муниципального

образования

  Глава 092:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

092 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства,

использования и обращения драгоценных

металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля

092 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

  Глава 182:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

5

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (за исключением

доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц

с сумм прибыли контролируемой иностранной

компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании, а

также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов)

  Глава 303:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

303 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной

конструкции (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному))

6

303 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды,

природопользования и обращения с животными,

выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

303 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства,

использования и обращения драгоценных

металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля

    2.Исключить из Перечня главных администраторов доходов бюджета

Приволжского муниципального района следующие коды классификации

доходов бюджета Приволжского муниципального района:

  Глава 042:
Код классификации доходов

бюджета

Наименование главного администратора

доходов бюджета и наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

код

главного

администр

атора

доходов

код вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

042 1 16 01123 01 0002 140 Административные штрафы, установленные

главой 12 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

дорожного движения, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы

за незаконное ограничение прав на управление

транспортным средством и его эксплуатацию)

7

042 1 16 01123 01 0003 140 Административные штрафы, установленные

главой 12 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

дорожного движения, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы

за нарушения правил движения тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного

средства, выявленные при осуществлении

весового и габаритного контроля

042 1 16 01123 01 0004 140 Административные штрафы, установленные

главой 12 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

дорожного движения, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы

за нарушение правил перевозки опасных грузов)

       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района».

4. Контроль за постановлением возложить на начальника

финансового управления Частухину Е.Л.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Приволжского

муниципального района                                                                  И.В.Мельникова